
UCHWAŁA NR XLIII.388.2022 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie Audytu krajobrazowego województwa wielkopolskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), związku z art. 38b ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 503) Rada Gminy Wilczyn  uchwala co 
następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie z uwagami wskazanymi w załączniku do niniejszej uchwały przedłożony 
przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego projekt Audytu krajobrazowego województwa 
wielkopolskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73DFCE10-A0F8-4AC6-B341-A26D45DD4AFF. Podpisany Strona 1



       Załącznik do uchwały nr XLIII.388.2022 

Rady Gminy Wilczyn 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 
 

 

 

 

Uwagi do projektu Audytu krajobrazowego województwa wielkopolskiego. 

 

Rada Gminy Wilczyn wnosi następujące uwagi do rekomendacji i wniosków dla 

Powidzkiego Parku Krajobrazowego i Powidzko-Bieniszewskiego Obszaru Chronionego 

Krajobrazu: 

1. pkt 2 podpunkt 1 lit. e: „wykluczanie możliwości lokalizowania zabudowy w pasie 

o szerokości 100 m od linii brzegowej rzek i jezior oraz innych naturalnych i sztucznych 

zbiorników wodnych” - wnosimy o uwzględnienie wyłączeń wskazanych w uchwale  

nr XXIX/753/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27.03.2017 r. w sprawie 

Powidzkiego Parku Krajobrazowego, tj. wyłączenie spod tego zakazu: 

− obiektów służących turystyce wodnej, gospodarce wodnej lub rybackiej,   

− obszarów przeznaczonych pod zabudowę w studiach uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gmin obowiązujących w dniu wejścia w życie 

w/w uchwały, 

− rozbudowy i przebudowy istniejących obiektów budowlanych oraz budowy 

obiektów budowlanych w miejscu istniejących wcześniej. 

2. pkt 2 podpunkt 10 lit. f: „wykluczanie możliwości stosowania prefabrykowanych 

przęsłowych ogrodzeń betonowych lub żelbetowych, w miejscach eksponowanych, takich 

jak fronty działek oraz inne miejsca widoczne z terenów przestrzeni publicznej” - wnosimy 

o dodanie zapisu: „dla nowoprojektowanych ogrodzeń”.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73DFCE10-A0F8-4AC6-B341-A26D45DD4AFF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 38b ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 503) zarząd województwa przed przedłożeniem projektu 
audytu krajobrazowego do uchwalenia przez sejmik województwa zasięga opinii o projekcie od rad gmin 
położonych na terenie województwa. 

Pismem z dnia 06.06.2022 r.  (data wpływu: 08.06.2022 r.) Marszałek Województwa Wielkopolskiego 
zwrócił się do Rady Gminy Wilczyn o zaopiniowanie projektu Audytu krajobrazowego województwa 
wielkopolskiego. 

Po przeanalizowaniu przedłożonej dokumentacji Rada Gminy Wilczyn opiniuje pozytywnie przedłożony 
projekt z uwagami do rekomendacji i wniosków dla Powidzkiego Parku Krajobrazowego i Powidzko-
Bieniszewskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73DFCE10-A0F8-4AC6-B341-A26D45DD4AFF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



